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ORG.0012.2.3.2024 

Protokół nr 3/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

które odbyło się 23 sierpnia 2024 r.  

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice. 

 

Obecni na posiedzeniu: 

• 12 radnych Rady Gminy Buczkowice, członków Komisji Oświaty (…): Stefania Byrdy, 

Jerzy Jakubiec, Izabela Lalik, Barbara Magiera-Sadlik, Walery Majcherczyk, Janusz 

Matlak, Stanisław Sowa, Jan Świerczek, Zdzisław Świerczek, Piotr Tlałka, Michał 

Wandzel, Roman Wrona,  

• policjanci Komisariatu Policji w Szczyrku – Pan Dawid Prochot (zastępca komendanta) 

oraz Pan Marcin Babiarczyk (dzielnicowy rejonu Rybarzowice, Kalna), 

• Wójt Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

• protokolant: Ewa Matera, starszy inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy - spotkanie z przedstawicielami 

Komisariatu Policji w Szczyrku. 

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

1) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 

2) uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach", 

3) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny 

Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”. 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radna 

Stefania Byrdy, otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 15.05 i stwierdziła prawomocność 

podejmowanych decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 12 z 14 członków 

Komisji). 
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Ad 2. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy - spotkanie z przedstawicielami 

Komisariatu Policji w Szczyrku. 

Pan Dawid Prochot przedstawił statystyki dotyczące zdarzeń na terenie gminy Buczkowice 

w okresie 1 stycznia – 15 sierpnia 2024 r. (zał. do protokołu). 

Pan Marcin Babiarczyk przedstawił plany priorytetowe dzielnicowych KP Szczyrk (problem 

związany z grupowaniem się lokalnej młodzieży na placu zabaw w Rybarzowicach przy 

ul. Topolowej oraz w Buczkowicach przy ul. Lipowskiej, co związane jest z dewastacją mienia 

oraz demoralizacją nieletnich). 

Radny Jerzy Jakubiec zapytał: 

 jak wygląda sytuacja na placu zabaw w Godziszce, 

 jak przedstawiają się statystyki w stosunku do lat poprzednich, 

 czy pojawiają się jakieś nowe problemy, których wcześniej nie było. 

Pan Marcin Babiarczyk przekazał, że: 

 na placu zabaw jest spokojnie, 

 w stosunku do lat poprzednich zmniejszyła się liczba postępowań związanych 

z kradzieżami i włamaniami, 

 przybyło niebieskich kart, co jest związane ze zmianami w prawie. 

Wójt Gminy zapytał jak wygląda sytuacja jeśli chodzi o środki odurzające. 

Pan Marcin Babiarczyk powiedział, że w tym roku było jedno postępowanie związane 

z posiadaniem znacznej ilości środków. 

Wójt Gminy powiedział, że mamy na terenie gminy, szczególnie na ul. Widokowej w Kalnej 

i Żywieckiej w Rybarzowicach, problemy z częstym przekraczaniem prędkości – prosimy by 

wspierać nasze prośby o interwencje sekcji ruchu drogowego Komendy Miejskiej w tym 

rejonie. Następnie Wójt Gminy przedstawił problemy związane z aktami wandalizmu na 

terenie gminy i podziękował policjantom KP Szczyrk za szybkie reakcje na zgłaszane problemy, 

udział w realizacji zadań związanych z przemocą w rodzinie, profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, oraz zapytał czy mamy w KP Szczyrk wakaty.  

Pan Dawid Prochot powiedział, że prawdopodobnie będzie 1 wakat. 

Sekretarz Gminy zapytała ilu policjantów pracuje w KP Szczyrk. 

Pan Dawid Prochot powiedział, że 14. 

Pan Marcin Babiarczyk przedstawił problemy kadrowe z jakimi boryka się policja w kraju 

i województwie oraz podkreślił, że w KP Szczyrk jest pełny skład na każdy patrol (czasami 

realizuje on zadania również na terenie Bielska-Białej i powiatu). 

Radny Roman Wrona poprosił o podjęcie działań mających na celu zamontowanie światła na 

ul. Wiślańskiej nad przejściem dla pieszych (w ciągu ostatnich 2 miesięcy były tam dwa 

potrącenia, kierowcy tłumaczyli, że nie widzieli przejścia). 
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Pan Marcin Babiarczyk powiedział, że często przekazują prośby o kontrole drogowe do 

Komendy Miejskiej (i często są one realizowane), oraz – w kontekście widoczności na przejściu 

dla pieszych – podkreślił znaczenie noszenia odblasków. 

Radny Roman Wrona zgłosił problem z brakiem widoczności przy wyjazdach z dróg bocznych 

na główne (zabudowane, nieprzejrzyste ogrodzenia) oraz niszczeniem mienia gminnego (znak, 

lampa) przez młodzież przemieszczającą się wieczorami ul. Jagodową. 

Radny Jerzy Jakubiec poprosił o częstsze patrole policji na ul. Południowej w Godziszce oraz 

podziękował dzielnicowym KP Szczyrk za pomoc, której udzielają na każdą prośbę z którą się 

do nich zwróci. 

Radna Barbara Magiera-Sadlik przyłączyła się do tych podziękowań. 

Radna Stefania Byrdy poprosiła o patrolowanie ul. Nad Brzegiem w Rybarzowicach, gdzie 

odbywają się bardzo uciążliwe dla mieszkańców rajdy (od mostu do zakrętu) oraz wiaduktu 

nad obwodnicą Buczkowic w polach (do rana przebywają tam młodzi ludzie, zostawiają puszki 

i rozbite butelki stanowiące zagrożenie dla przejeżdżających obwodnicą samochodów). 

Pan Marcin Babiarczyk powiedział, że w 2022 r. wystąpił do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

o zakaz ruchu samochodowego w tym rejonie, jednak dostał odpowiedź odmowną, 

i przekazał, że policja jest tam dosyć często, wystawiane są mandaty i zatrzymywane dowody 

rejestracyjne. 

Radny Piotr Tlałka zgłosił problem przemieszczania się chodnikiem w Kalnej osób hulajnogami 

elektrycznymi z prędkością 40-50 km/godz. 

Pan Marcin Babiarczyk powiedział, że uprawnienia ma tutaj tylko sekcja ruchu drogowego. 

Radny Zdzisław Świerczek przekazał, że motory przemieszczają się przez Rybarzowice 

z prędkością 100-120 km/godz. i zapytał czy policja podejmuje jakieś działania w tym zakresie. 

Pan Marcin Babiarczyk powiedział, że to również zadanie sekcji ruchu drogowego (policjanci KP 

Szczyrk nie mogą nawet zmierzyć tej prędkości). 

Pan Dawid Prochot przekazał, że zdarzało się wystawianie mandatów w związku 

z generowanym hałasem, były również kierowane wnioski do sądu. 

Sekretarz Gminy zapytała czy zdarza się że lekarze zgłaszają potrzebę niebieskiej karty 

w rodzinie. 

Pan Marcin Babiarczyk odpowiedział twierdząco. 

Radna Stefania Byrdy zapytała czy jest możliwość ustawienia na obwodnicy Buczkowic znaku 

„uwaga zwierzęta”. 

Wójt Gminy zadeklarował zwrócenie się w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Pan Marcin Babiarczyk zaproponował wystąpienie do zarządców dróg, na których jest problem 

przekraczania prędkości, z wnioskiem o ustawienie fotoradarów. 

Radna Byrdy podziękowała przedstawicielom KP Szczyrk za udział w posiedzeniu. 
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Pan Dawid Prochot i Pan Marcin Babiarczyk zakończyli udział w posiedzeniu. 

Ad 3. Opiniowanie projektów uchwał (opiniowane projekty zał. do protokołu). 

Ad 3.1. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Stefania Byrdy poddała pod głosowanie opiniowanie projektu 

uchwały. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.2. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach". 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Wobec braku zgłoszeń Radna Stefania Byrdy poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, prosząc o wskazanie liczby osób, które będą 

wybierane do Rady Społecznej przez Radę Gminy. 

Radna Stefania Byrdy zaproponowała zapis „do 6 osób”. 

Radny Jan Świerczek zauważył, że nie ma dzisiaj pań radnych, które wnioskowały 

o powiększenie składu rady i zaproponował zwiększenie składu do 8 osób, argumentując, że 

nie powinno się ograniczać możliwości pracy społecznej jeżeli jest jej chęć. 

Wobec braku innych zgłoszeń Radna Stefania Byrdy poddała pod głosowanie wysunięte 

propozycje. Trzech radnych opowiedziało się za propozycją do 6 osób, dziewięciu za 

propozycją do 8 osób. 

Wobec braku innych zgłoszeń Radna Stefania Byrdy poddała pod głosowanie opiniowanie 

projektu uchwały z zapisem „do 8 osób”. 

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – głosowało 12 

radnych, w tym 12 „za”. 

Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Wójt Gminy przedstawił ulotkę zawierającą informacje o gospodarce odpadami, która będzie 

przekazana mieszkańcom oraz omówił procedurę uchwalania planu ogólnego w zakresie 

informowania mieszkańców o możliwości składania wniosków. 

Radny Roman Wrona zapytał co jest przyczyną nieodebrania odpadów komunalnych na ul. 

Krętej w Buczkowicach. 
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Wójt Gminy powiedział, że samochód nie mógł wjechać w tę stronę od ul. Wiślańskiej 

z powodu rosnącej nad drogą gałęzi – podjęto w tej sprawie interwencję, a mieszkańców 

poproszono o wyniesienie odpadów do ul. Wiślańskiej i później odebrano odrębnym 

transportem. 

Radna Stefania Byrdy poprosiła by przekazać do firmy prośbę o sprawdzanie czy w koszu przy 

jego opróżnianiu nie zostały jeszcze odpady – i może wyposażenie pracowników w jakieś 

narzędzia do ich wyciągnięcia oraz zauważyła, że przesunęła się godzina odbioru odpadów 

(kiedyś rano, teraz przed południem). 

Wójt Gminy zadeklarował przekazanie do firmy prośby o odpady oraz podkreślił, że robimy 

wszystko by jakość świadczonych usług w tym zakresie była jak najwyższa. 

Radny Stanisław Sowa poprosił o podjęcie działań mających na celu wycięcie wierzby 

znajdującej się kilkanaście metrów za zwaloną lipą przy ul. Lipowskiej w Godziszce (również 

jest tu ryzyko zawalenia). 

Wójt Gminy powiedział, że ponowimy wniosek do Wód Polskich o jej wycięcie. 

Radny Jan Świerczek zapytał kiedy wójt przewiduję poprawę sytuacji w zakresie ruchu pieszego 

na ul. Żywieckiej w Rybarzowicach. 

Radny Janusz Matlak powiedział, że składał w tym temacie kilka interpelacji, jednak Zarząd 

Dróg Wojewódzkich nie podejmuje żadnych działań w tej kwestii. 

Wójt Gminy powiedział, że współpraca gminy z Zarządem Dróg Wojewódzkich nie układa się 

najlepiej i poprosił by skupić się teraz na chodniku przy ul. Bielskiej w Buczkowicach, która jest 

najbardziej ruchliwą drogą w gminie a brakuje tam 300 m chodnika (próbujemy go zrobić od 

17 lat), a później działać dalej.  

Radny Janusz Matlak powiedział, że już przy budowie obwodnicy zgłaszaliśmy do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich konieczność wykonania przejść – powiedziano, że zostaną dorobione i na tej 

obietnicy się skończyło. 

Radny Roman Wrona przedstawił zagrożenia wynikające z fatalnego stanu chodnika przy 

ul. Wiślańskiej w Buczkowicach oraz drzew rosnących przy tej drodze, które są już oznaczone 

do wycinki. 

Radny Jan Świerczek poprosił o wyczyszczenie chodników przy ścieżce rowerowej z zarastającej 

je trawy. 

Wójt Gminy zadeklarował podjęcie działań w tej kwestii. 

Radna Stefania Byrdy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

W wyniku głosowania radni przyjęli protokół – głosowało 12 radnych, w tym 12 za. 

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radna 

Stefania Byrdy zamknęła posiedzenie Komisji. 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 16.50.  
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Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczyła:  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radna 

Stefania Byrdy  

Protokołowała: 

Ewa Matera 





PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie rt. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla mieszkańców gminy Buczkowice. 

§ 2. 1. Podstawę do obliczania wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, stanowi suma kosztów przyznanych usług i kosztu 
utrzymania miejsca w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych oraz wspomaganych 
zależna jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie ustalonego 
zgodnie z przepisami ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w przepisach ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 
z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami 
opiekuńczymi, kształtuje się na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Lp. 

Wysokość dochodu 
świadczeniobiorcy w stosunku 

do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 
z wyłączeniem opłat za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku z usługami 

opiekuńczymi – dla osoby samotnej 

Procentowa wysokość opłaty za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 
z wyłączeniem opłat za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku z usługami 

opiekuńczymi – dla osoby w rodzinie 
1 powyżej 100% do 150% 20% 25% 
2 powyżej 150% do 200% 30% 40% 
3 powyżej 200% do 250% 40% 55% 
4 powyżej 250% do 300% 50% 60% 
5 powyżej 300% 100% 100% 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami 
opiekuńczymi, kształtuje się na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Lp. 

Wysokość dochodu 
świadczeniobiorcy w stosunku 

do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku z usługami opiekuńczymi – 

dla osoby samotnej 

Procentowa wysokość opłaty za 
pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku 
z usługami opiekuńczymi – dla osoby 

w rodzinie 
1 do 100% 30% 30% 
2 powyżej 100% do 150% 40% 45% 
3 powyżej 150% do 200% 50% 60% 
4 powyżej 200% do 250% 60% 75% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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5 powyżej 250% do 300% 70% 90% 
6 powyżej 300% 100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych oraz 
wspomaganych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Osoba przebywająca w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym przez 
okres nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego, wnosi opłatę proporcjonalną do liczby dni 
pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala rada gminy 
w drodze uchwały. Rada Gminy Buczkowice podjęła uchwałę w tej sprawie 29 maja br., jednak 
Wojewoda Śląski uchylił ją w trybie nadzoru, zarzucając jej brak ustalenia kwoty podstawowej, do 
której odnoszą się procentowe odpłatności, powtórzenie regulacji ustawowej dotyczącej zwolnienia 
z opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych osób, 
których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, oraz zawarcie w niej regulacji dotyczącej terminu wnoszenia odpłatności. 

Przedstawiony projekt uchwały określa podstawę do obliczania wysokości miesięcznej odpłatności 
za pobyt oraz nie zawiera kwestionowanych zapisów. 

Katarzyna Konior, Kierownik GOPS 
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PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały o nadaniu statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 799), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała Nr XVIII/106/12 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 kwietnia 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki zdrowotnej "Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 
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UZASADNIENIE 

W związku z uchwaleniem nowego Statutu SP ZOZ "Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach" 

konieczne jest uchylenie obowiązującej do tej pory uchwały. 

 

Jerzy Kanik, Wójt Gminy 
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PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Buczkowicach”, mającemu siedzibę w Buczkowicach przy ul. Szkolnej 799, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5937D984-B840-4384-8CF9-0EA3507A8D41. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
„Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Buczkowicach” zwany dalej „Ośrodkiem”, jest podmiotem leczniczym, niebędącym przedsiębiorcą, 
działającym na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 799); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.); 

3) uchwały Nr II/9/1998 Rady Gminy Buczkowice z dnia 6 listopada 1998 r. w sprawie powołania 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Buczkowicach; 

4) niniejszego Statutu; 

5) innych obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności przepisów prawa. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej w rozumieniu 
przepisów prawa, spełniającym warunki określone w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Podmiotem tworzącym Ośrodek jest gmina Buczkowice. 

3. Ośrodek podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, który 
prowadzi Wojewoda Śląski. 

4. Ośrodek posiada osobowość prawną na podstawie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego – 
rejestr Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej – pod numerem 0000131660. 

5. Ośrodek działa pod firmą: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Buczkowicach”. 

6. Ośrodek używa nazwy skróconej o brzmieniu: „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach". 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się w Buczkowicach przy ul. Szkolnej 799. 

§ 4. Ośrodek prowadzi działalność leczniczą, może również prowadzić wyodrębnioną 
organizacyjnie działalność, inną niż działalność leczniczą, w zakresie ustalonym postanowieniami 
Statutu. 

§ 5. Ośrodek może realizować cele i zadania określone w Statucie dla osób spoza terenu gminy 
Buczkowice. 

Rozdział 2. Cele i zadania 

§ 6. Celem Ośrodka jest zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej oraz zapobiegawczo-
leczniczej dla ludności zamieszkałej stale lub czasowo w obszarze działania Ośrodka. 

§ 7. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 
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1) opieka lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń leczniczych w zakresie podstawowym, 
w formie opieki ambulatoryjnej i domowej (badania lekarskie, czynności zabiegowe: lekarskie 
i pielęgniarskie, diagnostyka, kierowanie do badań specjalistycznych i leczenia szpitalnego); 

2) opieka zapobiegawcza obejmująca w szczególności: 

a) organizowanie i przeprowadzanie szczepień ochronnych, 

b) nadzór nad warunkami środowiska zamieszkania i nauki, 

c) zabezpieczanie opieki higienicznej w szkołach, 

d) szerzenie oświaty zdrowotnej, 

e) promocja zdrowia, 

f) zaopatrywanie w środki pomocnicze. 

§ 8. W wykonywaniu swoich zadań Ośrodek współpracuje z innymi podmiotami wykonującymi 
działalność leczniczą, placówkami edukacyjnymi, placówkami opieki społecznej, organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi instytucjami, które zajmują się opieką zdrowotną. 

§ 9. 1. Ośrodek funkcjonuje w oparciu o następujące główne zasady: 

1) zapewnia wolny wybór lekarza; 

2) zapewnia dostępność porad w godzinach ustalonych harmonogramem przyjęć; 

3) ciągłość opieki zapewnia się poprzez zróżnicowanie czasu pracy poszczególnych placówek. 

2. Zadania określone w § 7 realizowane są w gabinetach wskazanych w załączniku do Statutu. 

Rozdział 3. Organy i struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 10. Organami Ośrodka są: 

1) Kierownik; 

2) Rada Społeczna. 

§ 11. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Buczkowice na podstawie powołania, umowy o pracę 
lub umowy cywilno-prawnej, na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

3. Przed zwolnieniem Kierownika, organ o którym mowa w ust. 2 zasięga opinii Rady Społecznej. 

4. Radzie Społecznej przysługuje prawo występowania z wnioskiem o odwołanie Kierownika. 

5. W trakcie nieobecności Kierownika, obowiązki Kierownika pełni upoważniona pisemnie przez 
niego osoba. 

6. Kierownik zatrudnia i zwalnia w miarę potrzeb zastępcę - po uprzednim zaopiniowaniu przez 
Radę Społeczną i zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Buczkowice. 

7. W przypadku gdy Kierownik nie jest lekarzem, na stanowisko Zastępcy Kierownika jest 
przeprowadzany konkurs na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 12. 1. Przy Ośrodku działa Rada Społeczna. 

2. Rada Społeczna jest organem inicjującym, opiniodawczym i doradczym. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący: Wójt Gminy Buczkowice lub osoba przez niego wyznaczona; 
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2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy w liczbie .... 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

5. Członkowie Rady Społecznej podlegają odwołaniu z Rady przed upływem kadencji, w trybie 
w jakim są powoływani, w następujących przypadkach: 

1) zatrudnienie członka Rady Społecznej w Ośrodku; 

2) skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

3) podjęcie zatrudnienia lub pełnienia funkcji mogących pozostawać w sprzeczności z interesami 
Ośrodka; 

4) pisemnej rezygnacji; 

5) śmierci. 

§ 13. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwołuje Wójt Gminy Buczkowice.  

2. Posiedzenia Rady Społecznej odbywają się według regulaminu, w miarę potrzeb, w miejscu 
wskazanym w zawiadomieniu i są zwoływane przez Przewodniczącego Rady z urzędu, na wniosek 
członków Rady Społecznej lub Kierownika. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik oraz przedstawiciele organizacji 
związkowych działających w Ośrodku, jak i zaproszeni przez Przewodniczącego Rady Społecznej goście. 

4. Posiedzenia Rady są protokołowane, a podejmowane uchwały zapadają zwykłą większością 
głosów w głosowaniu jawnym przy obecności co najmniej połowy składu Rady. 

5. Kierownikowi służy w ciągu 7 dni od dnia otrzymania uchwały Rady Społecznej, pisemne 
odwołanie do Rady Gminy Buczkowice, za pośrednictwem Wójta Gminy Buczkowice, w trybie skarg 
i wniosków, o czym powiadamia pisemnie Przewodniczącego Rady Społecznej. 

6. W sprawach spornych pomiędzy Kierownikiem a Radą Społeczną rozstrzyga Rada Gminy 
Buczkowice. Do czasu rozpatrzenia odwołania, uchwała będąca przedmiotem sporu ulega 
zawieszeniu. Ulegają również zawieszeniu działania Kierownika, których ta uchwała dotyczy. 

7. Szczegółowe zasady pracy Rady Społecznej określa Regulamin Rady, podjęty zgodnie 
z obowiązującymi w tej kwestii zasadami. 

§ 14. 1. Ośrodek posiada filię w Rybarzowicach.  

2. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Gabinet lekarza POZ dla dorosłych w Buczkowicach; 

2) Gabinet lekarza POZ dla dzieci w Buczkowicach; 

3) Gabinet pielęgniarki POZ w Buczkowicach; 

4) Gabinet położnej POZ w Buczkowicach; 

5) Gabinet lekarza POZ dla dorosłych w Rybarzowicach; 

6) Gabinet pielęgniarki POZ w Rybarzowicach; 

7) gabinety medycyny szkolnej. 

3. Szczegółową strukturę zawiera załącznik do niniejszego Statutu. 
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Rozdział 4. Forma gospodarki finansowej 

§ 15. 1. Ośrodek jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzi gospodarkę 
finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej.  

2. Ośrodek pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 
i reguluje zobowiązania. 

3. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz majątkiem własnym 
(otrzymanym lub zakupionym). 

§ 16. 1. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł wskazanych w art. 55 ustawy 
o działalności leczniczej. 

2. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą inną niż wskazana w art. 55 ustawy 
o działalności leczniczej, w szczególności dotyczącą wynajmu pomieszczeń, jeżeli koszty tej działalności 
pokrywane są z uzyskanych przez tę działalność dochodów. 

3. Organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe Ośrodka jest Wójt Gminy Buczkowice. 

4. Przed przedłożeniem do zatwierdzenia sprawozdania, o którym mowa w ust. 3, podlega ono 
zaopiniowaniu przez Radę Społeczną Ośrodka. 

Rozdział 5. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Buczkowice. 

2. Szczegółowe zasady i tryb sprawowania nadzoru określają odrębne przepisy. 

3. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia 
ustawy o działalności leczniczej, Kodeksu Cywilnego, Kodeksu Pracy oraz inne powszechnie 
obowiązujące przepisy. 

4. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 
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Załącznik do Statutu SP ZOZ
"Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach"
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UZASADNIENIE 

Projekt uchwały wynika z wniosku radnych zgłoszonych na majowym posiedzeniu Komisji Oświaty 

(...) o powiększenie liczby członków wybieranych do Rady Społecznej SP ZOZ "Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Buczkowicach" przez Radę Gminy Buczkowice (aktualnie są to cztery osoby). 

Z uwagi na fakt, że obowiązujący do tej pory statut nie miał charakteru prawa miejscowego, 

a aktualna wykładnia prawa taki charakter nakłada, konieczne stało się podjęcie nowej uchwały. 

 

Jerzy Kanik, Wójt Gminy 
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